PAGE
3

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2019 № 641-ПГ
г. Котельники

О разработке и осуществлении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности городского округа Котельники Московской области и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития городского округа Котельники Московской области, обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Уставом городского округа Котельники Московской области в целях  обеспечения пожарной безопасности городского округа Котельники Московской области, постановляю:
1. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим финансово-хозяйственную деятельность на территории городского округа Котельники Московской области:

1.1. Усилить контроль за соблюдением норм пожарной безопасности и правил противопожарного режима в соответствующих организациях.

1.2. Периодически осуществлять проверки по выполнению требований нормативных документов по эксплуатации отопительных приборов, исключив случаи пользования неисправной электропроводкой, теплопроводящими и теплогенерирующими установками, электрооборудованием в соответствующих организациях.

2. Начальнику управления градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области Копыльченко И.А.:

2.1. В планах и программах развития городского округа Котельники Московской области предусмотреть обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.

2.2. Разработать и осуществить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности городского округа Котельники Московской области и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития городского округа Котельники Московской области, в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области и городского округа Котельники Московской области в области обеспечения пожарной безопасности.

3. Начальнику управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области Гювелян Ж.К. организовать учет и проверку временно неэксплуатируемых зданий, сооружений и других помещений, находящихся в муниципальной собственности, где могут размещаться сезонные рабочие и лица без определенного места жительства.

4. Отделу по транспорту, дорожному хозяйству, связи и безопасности дорожного движения администрации городского округа Котельники Московской области обеспечить условия беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара в границах городского округа Котельники Московской области. Не допускать несанкционированного перекрытия имеющихся подъездных путей к зданиям и жилым домам.

5. Управлению жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области (Визаулина Л.И.) совместно с отделом по безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и решению задач гражданской обороны администрации городского округа Котельники Московской области   (Соколов А.А.):

5.1. Проверить состояние имеющихся средств обнаружения и тушения пожаров на ранней стадии, а также источники наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.

5.2. Содержать в рабочем состоянии подъезды к водоемам, предназначенным для забора воды во время пожара.

6. Отделу муниципальной информационной политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области.

7. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 16.04.2013 №306-ПГ «О разработке и осуществлении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности городского округа Котельники Московской области и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития городского округа Котельники Московской области, обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Семина В.С.
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                     А.А. Булгаков